* Die 14 m. decembris a. 1978. 
1 ê Co 8, 9. 
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Cette leçon doit nons être particulièrement chère en ces jours qui 
nous rendent toute proche la célébration de la Nativité. C'est pour
quoi je forme les vœux les meilleurs pour que l'Ordre Souverain Mi
litaire et Hospitalier de Malte continue de remplir sa haute mission, 
et je demande au Seigneur de combler de ses grâces le Prince et Grand 
Maître, les Chevaliers et les Dames de l'Ordre, et particulièrement 
Votre Excellence, en accordant de grand cœur à tous la Bénédiction 
Apostolique. 

V I I 

Ad membra Secretariae Generalis Synodi Episcoporum ad eiusdemque 
officiales et peritos, coram admissos.* 

Venerabiles Fratres, 

Magno sane perfundor gaudio quod mihi hodie datur colloqui vo
biscum. Consilium enim Secretariae Generalis Synodi Episcoporum est 
coetus mihi carus et familiaris; est profecto ambitus quidam, in quo 
egomet ipse, ut ita dicam, crevi. Liceat mihi memorare, post peractam 
mense Octobri anno millesimo nongentesimo septuagesimo septimo po
stremam sessionem Synodi Episcoporum, me iterum in tres annos 
electum esse membrum eiusdem Consilii. 

Si ex alia deliberatione, quam Collegium Cardinalium die sexta 
decima mensis Octobris hoc anno habuit, eiusmodi mandatum meum 
est exstinctum, nihilominus me intime coniungi sentio cum Consilio 
isto; quapropter — rem iucundam repetere libet — peculiari modo de 
conspectu vestro laetor. Ea, quae proponitis, pars etiam sunt — for
tasse non minima — experientiae personalis meae. 

Quae quidem experientia re vera doctrinam Concilii Vaticani Se
cundi de forma collegiali Episcoporum manifestat. Haec autem colle
gialitas ipsa vita Ecclesiae huius temporis magis in dies postulatur. 

Id in primo sermone Ioannis Pauli I resonuit, qui haec verba est 
effatus : « salutamus universos Episcopos Ecclesiae Dei, qui "singu
li ... suam Ecclesiam, omnes autem simul cum Papa totam Ecclesiam 
repraesentant in vinculo pacis, amoris et unitatis " 1 quorumque colle
gialem formam firmiter volumus corroborare » ;2 id ipsum, post pau-

* Die 16 m. decembris a. 1978. 
1 Const. Lumen gentium, 23. 
2 AAS 70 (1978), pp. 696-697. 
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eas hebdomadas, confirmatum est ab eius successore in prima allocu
tione, ac quidem hisce sententiis : « Peculiari vero ratione hortamur, 
ut ... altius perspiciatur id, quod vinculum collegiale secum fert; quo 
Episcopi intime beati Petri successori iunguntur et omnes inter se con
sociantur ad implenda praeclara sibi credita munera illuminandi luce 
Evangelii, sanctificandi instrumentis gratiae, regendi arte pastorali 
totum Populum Dei. Haec collegialis forma sine dubio pertinet etiam 
ad congruum progressum institutorum, partim novorum, partim ad 
hodiernas necessitates conformatorum, quibus quam maxima unitas 
animorum, propositorum, inceptorum in opere aedificationis corporis 
Christi ... comparetur. Ad hoc quod attinet, praeprimis mentionem fa
cimus Synodi Episcoporum ».3